
-
Strana 1

Posudek na bakalářskou práci

ffi školite|ský posudek
I oponentský posudek

Jméno posuzovate|e:
RNDr. Jitka Žurmanová
Datum:
10.5.2006

Autor:
ondřej Přenosi|
Název práce:

|soformy těŽkých řetězců myosinu kosterního sva|u u č|ověka a |aboratorního

potkana

I Práce je |iterární rešerší. |X Práce obsahuie vlastní vÝs|edkv,
Cí|e práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza..

Cí|em práce by|a |iterární rešerše na zadané téma, vyhledání a utřídění všech údajů
týkajících se isoforem těŽkých řetězců myosinu (MyHc) v kosterního sva|u u č|ověka
a potkana a nás|edné porovnání primární struktury isoforem a popsání příbuznosti
jed notlivých isoforem.

Struktura (členění) práce:

Práce je členěna do devíti kapito| včetně pří|ohy na 39 stranách. obsahuje
obsah,abstrakt, úvod, |iterární přeh|ed, metodika, výs|edky ve formě tabu|ek a
schémat v příloze, diskuse a závěr, citovanou |iteraturu, v sou|adu s předpisy
bakalářských prací.

Jsou pouŽité literárnÍ zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?

PouŽité |iterární zdroje jsou dostatečné (odborné č|ánky a databáze).
Databáze i |iteratura jsou správně citovány aŽ na poslední část |iterárního Seznamu,
která není Úp|ná - chybí něko|ik údajů o časopisech, stránkovém rozsahu a pod.
TéŽ pouŽití písmen jako index k citacím je neobvyk|é.

PouŽi|(a) autor(ka) v rešerši re|evantní údaje z literárních zdrojů?

PouŽité |iterární zdroje v rešeršijsou re|evantní a student prokáza| dobrou orientaci
při práci s proteomickými a genomickými databázemi,

Jsou získané v|astní výs|edky nebo zvolené téma adekvátně oisrutóvanyz

Autor porovnává získané údaje z jednot|ivých datab ázÍ a adekvátním způsobem
diskutuje své v|astní výs|edky. Ty se týkají příbuznostijedrrctlivých izoforem MyHC
v kosterního i srdečního sva|u, kteý zahrnu| do zpracování pro úp|nost.

Formá|níúroveňpráce(obrazovádokumentace,grafika

Formá|ní stránka práce je na ve|mi dobré úrovni. Práce je doplněna přeh|ednými
tabulkami Se Samostatným textem, téŽ grafické zpracovánífylogeneiictycn stiomů je
názorné a přeh|edné. Jazyková úroveň je výborná.



V
t

Strana 2

otázky a připomínky oponenta:

Návrh hodnocení školite|e nebo oponenta 1zna
informací)

rne I lvetml oobre dobře
Pod pis škoI iteIe/oponenta :

lnstrukce pro vyplněn í:

. Prosíme oponenty i Ško|ite|e o co nejstručnější a nejvýstiŽnější komentáře k jednotlivým
bodům (dodrŽujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku.. V případě práce za|oŽené na v|astních výs|edcích hodnot'te rovněŽ pouŽité metodv a
zpracování výs|edků, obdobně jako u práce dip|omové.o Posudek se odevzdává (zasí|á) v elektronické podobě na horak@natur.cuni.cz (pro Úče|y
zveřejnění na internetu), a dá|e podepsaný v'1 výtisku 11at<o soueast proto[otu o oohajobě) ná
sekretariát bio|ogické sekce PřF UK (|ng. Jitka Suchá), Viničná 7 , 128 44 Praha 2.

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:

Autor sp|niI cí| baka|ářské práce: Vyh|eda| veškeré dostupné informace o isoformách
MyHC kosterního a srdečního svalu č|ověka a potkana, utřídi| získané informace do
tabu|ek a vytvořiI fy|ogentické stromy, které adekvátně komentoval.


